БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫНЫҢ МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Tearp урамы, 5/2, Өфө ж., 450077 тел./факс 8 (347) 218-03-15 E-mail: morb@bashkortostan.ru www.education.bashkortostan.ru Tearpaльная ул., 5/2, г. Уфа, 450077 тел./факс 8 (347) 218-03-15 E-mail: morb@bashkortostan.ru www.education.bashkortostan.ru

Исх. №	1108-23-652	от	Dx. 02.2022
На №		от	

Директору
МАУ ДО «Детский оздоровительнообразовательный центр туризма и
краеведения» городского округа город
Салават Республики Башкортостан

Мусалимову И.К.

dooctk@mail.ru

Уважаемый Ильдус Кимович!

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан (далее — Минобрнауки РБ) от 22.06.2021 №732-п «О проведении плановой документарной проверки юридического лица» проведена плановая документарная проверка по государственному контролю (надзору) в сфере образования в части федерального государственного надзора в сфере образования, лицензионному контролю в отношении Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр туризма и краеведения» городского округа город Салават Республики Башкортостан (далее — МАУ ДО «ДООЦТК» г.Салават).

По итогам проверки составлен акт, выдано предписание с требованием об устранении нарушений, выявленных в рамках проверки, и предоставлении отчета о результатах исполнения предписания до 24.12.2021.

Отчет МАУ ДО «ДООЦТК» г.Салават о результатах исполнения предписания представлен в Минобрнауки РБ своевременно (вх. 22.12.2021 №2-18086).

Отчет МАУ ДО «ДООЦТК» г.Салават рассмотрен, по итогам рассмотрения отчета установлено, что предписание Минобрнауки РБ исполнено в полном объеме, нарушений обязательных требований законодательства в сфере образования не выявлено.

Проведенный анализ отчета и подтверждающих документов позволяет сделать вывод об исполнении предписания МАУ ДО «ДООЦТК» г.Салават от 29.06.2021 №23-06/368 в полном объеме.

Первый заместитель министра

mm h

А.М. Яримов

Губарева Виктория Валерьевна, ведущий специалист-эксперт 8(347) 250-89-20, Gubareva.VV@ bashkortostan.ru